
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 9

 14 Ιανουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Yπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων,
  Πολιτισμού και Αθλητισμού .............................. 1
 » Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ....... 2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(1)
Αριθμ. 33
Αποδοχή παραίτησης των μελών του διοικητικού συμ−

βουλίου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 
και ορισμός νέων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 4, 5 και 6 παρ. 6 του ν. 3966/2011 «Θε−

σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδό−
σεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 118 τ. Α)

β) του άρθρου 7 του ν.4076/2012 « Ρυθμίσεις θεμάτων 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατά−
ξεις»

γ) του άρθρου 90 του κώδικα για την κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 τ. Α).

2. Τη γνώμη της αρμόδιας κατά τον Κανονισμό της 
Βουλής Επιτροπής, όπως διατυπώθηκε σύμφωνα με την 
παρ. 1 στοιχ. α’ του άρθρου 4 του ν. 3966/2011 στην από 
18−12−2012 έκθεση της.

3. Τις παραιτήσεις των μελών του διοικητικού συμ−
βουλίου του Ι.Ε.Π., που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 70029/Η/2011 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 202 τ. 
ΥΟΔΔ), και ειδικότερα τις παραιτήσεις από 13/09/2012 
του Δημόπουλου Κων/νου, Αντιπροέδρου του Ι.Ε.Π., και 

από 22/06/2012 των Γκότοβου Αθανάσιου, Λάμνια Κων−
σταντίνου, Ζώνιου−Σιδέρη Αθηνάς, Παναγιωτακόπουλου 
Χρήστου και Τύπα Γεώργιου.

4. Το γεγονός του από 16−06−2012 θανάτου του Δημα−
ρά Αλέξιου, Προέδρου του Ι.Ε.Π.

5. Το γεγονός ότι στο Ι.Ε.Π δεν υπηρετεί κανένας σύμ−
βουλος

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Ι.Ε.Π., αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε την από 13/09/2012 παραίτηση του 
Δημόπουλου Κωνσταντίνου του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΗ 
012538), Αναπληρωτή Καθηγητή του Παν/μίου Πελο−
ποννήσου, από τη θέση του Αντιπροέδρου και μέλους 
του διοικητικού συμβουλίου του I.E.Π., καθώς και τις από 
22/06/2012 παραιτήσεις από τη θέση μέλους των υπολοί−
πων μελών, Γκότοβου Αθανάσιου του Ευάγγελου (ΑΔΤ 
ΑΕ279647), Καθηγητή Τομέα Παιδαγωγικής του Παν/
μίου Ιωαννίνων, Λάμνια Κωνσταντίνου του Ευρυσθέα 
(ΑΔΤ ΑΖ181645), Καθηγητή του Παν/μίου Θεσσαλίας, 
Ζώνιου−Σιδέρη Αθηνάς του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΗ 071519), 
Καθηγήτριας ΤΕΑΠΗ του Παν/μίου Αθηνών, Παναγιω−
τακόπουλου Χρήστου του Θεόδωρου (ΑΔΤ ΑΙ 205174), 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Παν/μίου Πατρών, και Τύπα 
Γεώργιου του Ανδρέα (ΑΔΤ Κ909904), Συμβούλου του 
Παιδαγωγικού Ινστιτούτου.

2. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Ινστιτού−
του Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), ως εξής:

α) Σωτήριος Γκλαβάς του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΒ761068, 
πρώην Πρόεδρος του Παιδαγωγικού Ινστιτούτου, ως 
Πρόεδρος.

β) Κουμέντος Ιωάννης του Νικήτα με ΑΔΤ ΑΕ626864,εκ−
παιδευτικός ΠΕ70, ως μέλος.

γ) Ματσαγγούρας Ηλίας του Γεωργίου με ΑΔΤ 
ΑΕ006379, καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δη−
μοτικής Εκπαίδευσης του Εθνικού και Καποδιστριακού, 
ως μέλος.

δ) Παναγιωτόπουλος Θεμιστοκλής του Νικήτα, με ΑΔΤ 
ΑΒ272457, καθηγητής του Τμήματος πληροφορικής του 
παν/μίου Πειραώς, ως μέλος.

ε) Γιαλούρης Παρασκευάς του Παναγιώτη, με ΑΔΤ 
Ξ228570, εκπαιδευτικός ΠΕ04, σχολικός σύμβουλος Δευ−
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως μέλος.

21



22 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

στ) Αντωνίου Ιωάννης του Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΒ650759, 
εκπαιδευτικός ΠΕ02, διευθυντής του 2ου Πειραματικού 
Γυμνασίου Αθηνών, ως μέλος.

3. Ως Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ι.Ε.Π. ορίζεται ο Κουμέντος Ιωάννης

4. Η θητεία των μελών του ανωτέρω συμβουλίου είναι 
τριετής.

5. Χρέη γραμματέα εκτελεί υπάλληλος του Ι.Ε.Π., ο 
οποίος ορίζεται με τον αναπληρωτή του με απόφαση 
του Προέδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Ιανουαρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

(2)
Αριθμ. 33/3370
Αποδοχή παραιτήσεων Προέδρου, Αντιπροέδρου, Γε−

νικού Διευθυντή και μελών Διοικητικού Συμβουλί−
ου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινο−
τικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) – Ν.Π.Ι.Δ.».

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13, 18, 19, 20 και 21 του Ν. 2637/1998 

(ΦΕΚ Α΄ 200), όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με τις παρ. 1 και 3 έως 10 του άρθρου 4 του 
Ν. 2732/1999 (ΦΕΚ Α΄ 154), τις παρ. 6 και 7 του άρθρου 24 
του Ν. 2945/2001 (ΦΕΚ Α΄ 223), τις παρ. 3 και 6 περ. β του 
άρθρου 29 του Ν. 3147/2003 (ΦΕΚ Α΄ 135) και τις παρ. 15 
και 16 του άρθρου 20 του Ν. 3399/2005 (ΦΕΚ Α΄ 255).

β) Του άρθρου 20 παρ. 36 περ. α και παρ. 39 του 
Ν. 3399/2005 (ΦΕΚ Α΄ 255).

γ) Του άρθρου 6 παρ. 1 περ. β του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 
Α΄ 196).

δ) Του άρθρου 32 παρ. 18 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ Α΄28).
ε) Του άρθρου 4 του Ν. 2198/1994 (ΦΕΚ Α΄43).
στ) Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα».

2. Την υπ’ αριθμ. 132549/21.2.2011 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 37) από−
φαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ−
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) –
Ν.Π.Ι.Δ.», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 750/85293/ 
8.8.2012 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 387) και 967/105858/ 12.10.2012 (ΦΕΚ 
Υ.Ο.Δ.Δ. 480) όμοιες αποφάσεις και διορθώθηκε με το 
ΦΕΚ 423/Υ.Ο.Δ.Δ./5.9.2012.

3. Την από 7.1.2013 παραίτηση του Αθανάσιου Καπρέλη 
του Σωκράτη, Οικονομολόγου, από τη θέση του Προ−
έδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ−
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) − Ν.Π.Ι.Δ..

4. Την από 7.1.2013 παραίτηση του Γεωργίου Κορ−
μέντζα του Θεοδώρου, Επίκουρου Καθηγητή Πανεπι−
στημίου Αιγαίου, από τη θέση του Αντιπροέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) − Ν.Π.Ι.Δ..

5. Την από 7.1.2013 παραίτηση του Γεωργίου Κοσμίδη 
του Ιωάννη, Γεωπόνου, από τη θέση του Γενικού Δι−
ευθυντή του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ−
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) − Ν.Π.Ι.Δ.

6. Τις παραιτήσεις των: Λάζαρου Αποστόλου του 
Θωμά, Αγρότη, Γεωργίου Θεοδωρόπουλου του Γρη−
γορίου, υπαλλήλου Δήμου Πολυδάμαντα, Ελευθέρι−
ου Μοσχοπαίδη του Φωτίου, Οικονομολόγου, Παύλου 
Σπυρόπουλου του Αχιλλέα, Αγρότη, Μιχαήλ − Άγγελου 
Βουράκη του Ιωάννη, Δικηγόρου, Ευθύμιου Φωτεινού του 
Κωνσταντίνου, Αγρότη, Δημήτριου Δάλκα του Λουκά, 
Αγρότη, Αθανάσιου Μαλτεπιώτη του Δημητρίου, Αγρότη, 
Ταλίτας − Μαρίας Τσεκούρα του Βασιλείου, Δικηγόρου, 
Ιωάννη Παπαϊoρδανίδη του Δημητρίου, Γεωπόνου και 
Γεωργίου Κούη του Παναγιώτη, Δικηγόρου, από τη θέση 
τακτικού και αναπληρωματικού μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυή−
σεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) – Ν.Π.Ι.Δ..

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. – Ν.Π.Ι.Δ. και του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε την από 7.1.2013 υποβληθείσα παραί−
τηση του Αθανάσιου Καπρέλη του Σωκράτη, Οικονομο−
λόγου, πτυχιούχου Οικονομικών και Εμπορικών Επιστη−
μών του Πανεπιστημίου Clermant−Ferrand, κατόχου του 
αριθμ. Φ. 075331 δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, από 
τη θέση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ−
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) −
Ν.Π.Ι.Δ.

2. Αποδεχόμαστε την από 7.1.2013 υποβληθείσα πα−
ραίτηση του Γεωργίου Κορμέντζα του Θεοδώρου, Επί−
κουρου Καθηγητή Πανεπιστημίου Αιγαίου, πτυχιούχου 
του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών ΕΜΠ, κατόχου του υπ’ αριθμ. Π 013252 
δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, από τη θέση του Αντι−
προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχων Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ−
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) – Ν.Π.Ι.Δ..

3. Αποδεχόμαστε την από 7.1.2013 υποβληθείσα πα−
ραίτηση του Γεωργίου Κοσμίδη του Ιωάννη, Γεωπόνου, 
πτυχιούχου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
κατόχου του υπ’ αριθμ. Π 025466 δελτίου αστυνομικής 
ταυτότητας, από τη θέση του Γενικού Διευθυντή του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) − Ν.Π.Ι.Δ.

4. Αποδεχόμαστε τις υποβληθείσες παραιτήσεις των : 
Λάζαρου Αποστόλου του Θωμά, Αγρότη, Γεωργίου Θε−
οδωρόπουλου του Γρηγορίου, υπαλλήλου Δήμου Πολυ−
δάμαντα , Ελευθέριου Μοσχοπαίδη του Φωτίου, Οικο−
νομολόγου, Παύλου Σπυρόπουλου του Αχιλλέα, Αγρότη, 
Μιχαήλ − Άγγελου Βουράκη του Ιωάννη, Δικηγόρου, Ευ−
θύμιου Φωτεινού του Κωνσταντίνου, Αγρότη, Δημήτριου 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 23

Δάλκα του Λουκά, Αγρότη, Αθανάσιου Μαλτεπιώτη του 
Δημητρίου, Αγρότη, Ταλίτας − Μαρίας Τσεκούρα του 
Βασιλείου, Δικηγόρου, Ιωάννη Παπαϊορδανίδη του Δη−
μητρίου, Γεωπόνου και Γεωργίου Κούη του Παναγιώτη, 
Δικηγόρου, από τη θέση τακτικού και αναπληρωματικού 
μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ−
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) – Ν.Π.Ι.Δ..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ 

-
 Αριθμ. 34/3374
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 132549/21.2.2011 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 37) 

υπουργικής απόφασης, «Ορισμός μελών Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυ−
ήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) – Ν.Π.Ι.Δ.».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13, 18, 19, 20 και 21 του Ν. 2637/1998 

(ΦΕΚ Α΄ 200), όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με τις παρ. 1 και 3 έως 10 του άρθρου 4 του 
Ν. 2732/1999 (ΦΕΚ Α΄ 154), τις παρ. 6 και 7 του άρθρου 
24 του Ν. 2945/2001 (ΦΕΚ Α΄ 223), τις παρ. 3 και 6 περ. 
β του άρθρου 29 του Ν. 3147/2003 (ΦΕΚ Α΄ 135) και τις 
παρ. 15 και 16 του άρθρου 20 του Ν. 3399/2005 (ΦΕΚ 
Α΄ 255).

β) Του άρθρου 20 παρ. 36 περ. α και παρ. 39 του 
Ν. 3399/2005 (ΦΕΚ Α΄ 255).

γ) Του άρθρου 6 παρ. 1 περ. β του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 
Α΄ 196).

δ) Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα».

2. Την υπ’ αριθμ. 132549/21.2.2011 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 37) 
απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλί−
ου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινο−
τικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) – Ν.Π.Ι.Δ.», όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αριθμ. 750/85293/8.8.2012 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 387) και 
967/105858/12.10.2012 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 480) όμοιες αποφά−
σεις και διορθώθηκε με το ΦΕΚ 423/Υ.Ο.Δ.Δ./5.9.2012.

3. Το γεγονός ότι:
α) η πλειονότης των διοριζομένων με την υπ’ αριθμ. 

132549/21.2.2011 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 37) υπουργική απόφα−
ση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 750/85293/ 
8.8.2012(ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 37) και 967/105858/12.10.2012 (ΦΕΚ 
Υ.Ο.Δ.Δ. 480) όμοιες αποφάσεις και διορθώθηκε με το 
ΦΕΚ 423/Υ.Ο.Δ.Δ./5.9.2012, μελών του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. έχει παραιτηθεί και το νέο Διοικη−
τικό Συμβούλιο πρέπει, χάριν της εύρυθμης λειτουργίας 
του Οργανισμού, να ορισθεί με ενιαία θητεία και 

β) δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. – Ν.Π.Ι.Δ. και του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλείται η υπ’ αριθμ. 132549/21.2.2011 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 
37) υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αριθμ. 750/85293/8.8.2012 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 37) και 
967/105858/12.10.2012(ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 480) όμοιες αποφά−
σεις και διορθώθηκε με το ΦΕΚ 423/Υ.Ο.Δ.Δ./5.9.2012, 
όσον αφορά τον ορισμό του Χρήστου Κακογιάννη του 
Θεοφάνη, υπαλλήλου ΕΑΣ Κορινθίας, Αθανασίου Σωτη−
ριάδη του Αλέξανδρου, Οικονομολόγου και Γεωργίου 
Μαρνέλλου του Νώντα, Επίκουρου Καθηγητή ως ανα−
πληρωματικών μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ−
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) –
Ν.Π.Ι.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ

    - 
 Αριθμ. 35/3376
Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανι−

σμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσε−
ων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) –
Ν.Π.Ι.Δ.».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13, 18, 19, 20 και 21 του Ν. 2637/1998 

(ΦΕΚ Α΄ 200), όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με τις παρ. 1 και 3 έως 10 του άρθρου 4 του 
Ν. 2732/1999 (ΦΕΚ Α΄ 154), τις παρ. 6 και 7 του άρθρου 
24 του Ν. 2945/2001 (ΦΕΚ Α΄ 223), τις παρ. 3 και 6 περ. 
β του άρθρου 29 του Ν. 3147/2003 (ΦΕΚ Α΄ 135) και τις 
παρ. 15 και 16 του άρθρου 20 του Ν. 3399/2005 (ΦΕΚ 
Α΄ 255).

β) Του άρθρου 20 παρ. 36 περ. α και παρ. 39 του 
Ν. 3399/2005 (ΦΕΚ Α΄ 255).

γ) Του άρθρου 6 παρ. 1 περ. β του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 
Α΄ 196).

δ) Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα».

ε) Του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ Α΄ 194), «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες».

2. Την υπ’ αριθμ. 33/3370/11.1.2013 απόφαση του Υπουρ−
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Αποδοχή πα−
ραιτήσεων Προέδρου, Αντιπροέδρου, Γενικού Διευθυντή 
και μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πλη−
ρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανα−
τολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) – Ν.Π.Ι.Δ.».

3. Την υπ’ αριθμ. 34/3374/11.1.2013 απόφαση του Υπουρ−
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ανάκληση της 
υπ’ αριθμ. 132549/21.2.2011 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 37) υπουργικής 
απόφασης, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ−
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) –
Ν.Π.Ι.Δ.».

4. Την ανάγκη συγκρότησης νέου Διοικητικού Συμβου−
λίου στον ως άνω Οργανισμό.



24 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

5. Το υπ’ αριθμ. 13/9.1.2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Οικονομικών για τον ορισμό εκπροσώπου του με τον 
αναπληρωτή του για το Δ.Σ. του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε..

6. Το υπ’ αριθμ. 4874/24.12.2009 έγγραφο του Γεωτεχνι−
κού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) για τον ορισμό 
εκπροσώπου του με τον αναπληρωτή του για το Δ.Σ. 
του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε..

7. Το υπ’ αριθμ. 1642/10.1.2013 έγγραφο του Πανελλήνι−
ου Συλλόγου Εργαζομένων του Οργανισμού Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) – Ν.Π.Ι.Δ. για τον ορισμό 
εκπροσώπου των εργαζομένων στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., με 
τον αναπληρωτή του για το Δ.Σ. του ιδίου Οργανισμού.

8. Την υπ’ αριθμ. 2339/10.1.2013 βεβαίωση της οικονομι−
κής υπηρεσίας του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. σχετικά με τη δέσμευ−
ση πίστωσης, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ−
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) –
Ν.Π.Ι.Δ., ως εξής :

α) Toν Γρηγόριο Αποστολάκο του Γεωργίου, Δικηγό−
ρο, πτυχιούχο Νομικής Σχολής Πανεπιστημίου Αθηνών 
και Παντείου Πανεπιστημίου, κάτοχο του υπ’ αριθμ. 
Τ 940396 δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, ως Πρόεδρο.

β) Τον Αλέξανδρο Οφίδη του Χρήστου, Χημικό−Οινολό−
γο, πτυχιούχο του Πανεπιστημίου Βελιγραδίου αναγνω−
ρισμένο από το ΔΙΚΑΤΣΑ, κάτοχο του αριθμ. ΑΙ 688879 
δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, ως Αντιπρόεδρο.

γ) Την Δήμητρα Χαλικιά του Γεωργίου, Δασολόγο, 
πτυχιούχο του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσα−
λονίκης, κάτοχο του υπ’ αριθμ. Κ 204392 δελτίου αστυ−
νομικής ταυτότητας, ως Αντιπρόεδρο.

δ) Τον Κυριάκο Μπαμπασίδη του Αριστείδη, Δικηγόρο, 
πτυχιούχο της Νομικής Σχολής Θράκης, κάτοχο του υπ’ 
αριθμ. ΑΕ 878099 δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, ως 
Γενικό Διευθυντή.

ε) Τον Παναγιώτη Ρίζο του Χρήστου, Γεωπόνο, κάτοχο 
του υπ’ αριθμ. Χ 982112 δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, 
εκπρόσωπο του Υπουργείου Οικονομικών, ως τακτικό μέ−
λος, με αναπληρωτή του, τον Μιχάλη Γκίκα του Κυριάκου, 
Αγρότη, κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΖ 751180 δελτίου αστυ−
νομικής ταυτότητας, εκπρόσωπο του ιδίου Υπουργείου.

στ) Τον Απόστολο Μωραΐτη του Μιχαήλ, Γεωργοκτη−
νοτρόφο, κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΖ 587138 δελτίου αστυ−
νομικής ταυτότητας, εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Ιωάννη Βαρβαρούση του Αγγέλου, 
Γεωπόνο, κάτοχο του υπ’ αριθμ. Μ 860062 δελτίου αστυ−
νομικής ταυτότητας, εκπρόσωπο του ιδίου Υπουργείου.

ζ) Την Ελένη Καραμαγκιόλη του Παντελή, Υπάλληλο 
της Μ.Ο.Δ., κάτοχο του υπ’ αριθμ. Τ 042946 δελτίου 
αστυνομικής ταυτότητας, εκπρόσωπο του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτριά της την Πολυξένη Κρασαδάκη του 
Νικολάου, Ιδιωτική Υπάλληλο, κάτοχο του υπ’ αριθμ. 
ΑΖ 262864 δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, εκπρόσω−
πο του ιδίου Υπουργείου.

η) Τον Χρήστο Τσιχίτα του Πασχάλη, Πρόεδρο Ε.Α.Σ. 
Θεσσαλονίκης, κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΗ 156920 δελτίου 
αστυνομικής ταυτότητας, εκπρόσωπο του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέ−
λος, με αναπληρωτή του τον Γιάννη Γκουρομπίνο του 
Δημητρίου, Αγρότη, κάτοχο του υπ’ αριθμ. Ρ 389090 
δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, εκπρόσωπο του ιδίου 
Υπουργείου.

θ) Την Όλγα Μυλωνά του Θωμά, Οικονομολόγο, κά−
τοχο του υπ’ αριθμ. ΑΗ 584596 δελτίου αστυνομικής 
ταυτότητας, εκπρόσωπο του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος, με ανα−
πληρωτή της τον Κωνσταντίνο Αποστολόπουλο του 
Αποστόλου, Ιδιωτικό Υπάλληλο, κάτοχο του υπ’ αριθμ. 
Ν 887990 δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, εκπρόσωπο 
του ιδίου Υπουργείου.

ι) Τον Ιωάννη Παπαϊορδανίδη του Δημητρίου, Γεωπόνο, 
κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΖ 294321 δελτίου αστυνομικής 
ταυτότητας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Γεώργιο Θεοδωρόπουλο του Γρηγορίου, Υπάλληλο Δή−
μου Φαρσάλων, κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΚ 403744 δελ−
τίου αστυνομικής ταυτότητας.

ια) Τον Χρήστο Γατσέλη του Αθανασίου, Αγρότη, 
κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΖ 271161 δελτίου αστυνομικής 
ταυτότητας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του, 
τον Κωνσταντίνο Γκιώνη του Γεωργίου, Αγρότη, κά−
τοχο του υπ’ αριθμ. ΑΖ 479862 δελτίου αστυνομικής 
ταυτότητας.

ιβ) Τον Γεώργιο Σιγαλό του Παναγιώτη, Γεωπόνο κά−
τοχο του υπ’ αριθμ. Ρ 786311 δελτίου αστυνομικής ταυ−
τότητας, εκπρόσωπο του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
του τον Νικόλαο Στουπή του Λουκά, Γεωπόνο, κάτοχο 
του υπ’ αριθμ. ΑΗ 481702 δελτίου αστυνομικής ταυτό−
τητας, εκπρόσωπο του ιδίου Επιμελητηρίου.

ιγ) Τον Ιωάννη Ματσατσίνη του Ευσταθίου, κάτοχο 
του υπ’ αριθμ. Τ 962453 δελτίου αστυνομικής ταυτό−
τητας, εκπρόσωπο των εργαζομένων του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ−
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) – Ν.Π.Ι.Δ., 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Ιωάννη 
Λεμονάκη του Μηνά, κάτοχο του υπ’ αριθμ. Π 893083 
δελτίου αστυνομικής ταυτότητας, εκπρόσωπο των ιδίων 
εργαζομένων.

2. Αναπληρωτής του Πρόεδρου του Διοικητικού Συμ−
βουλίου όταν απουσιάζει ή κωλύεται ορίζεται ο Αλέ−
ξανδρος Οφίδης του Χρήστου, Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

3. Η διάρκεια της θητείας των μελών του παραπάνω 
Διοικητικού Συμβουλίου είναι δύο έτη από της δημο−
σιεύσεως της απόφασης αυτής στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ       

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000091401130004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-01-17T09:43:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




